

حسین درویش از کلاس‌های آموزش مداحی برای کودکان و نوجوانان می‌گوید

## عشقی که سختی‌ها را آسان می‌کند

«حسین درویش» معلم آموزش مداحی به نونهالان و نوجوانان را کمتر بچه‌هیئت‌ی است که نشناسد. درویش بزرگ‌ترین کلاس مداحی برای نوجوانان و نونهالان را دارد. کلاس‌های او روزهای چهارشنبه از ساعت ۲ عصر تا ۸ شب در سه سطح برگزار می‌شود. در یکی از روزهای هفته به محل برگزاری دوره‌های آموزش مداحی در حسینیه دوکوهه واقع در میدان شهدا رفتیم تا از حضور نوجوانان و نونهالان در کلاس‌های مداحی «ابناء الحسن» برایمان بگویید.

### نقش خانواده‌ها در هدایت درست فرزندان

«حسین درویش» نقش خانواده‌ها در هدایت بچه‌ها به مسیر درست را مهم می‌داند و می‌گوید: «همیشه می‌دیدم ارتباط خانواده‌ها با جلسات قطع است. وقتی بچه بودم در همه جلسات و اردو‌هایی که می‌رفتم هیچ‌یک از اعضای خانواده کنار نبودند، همیشه می‌گفتم اگر جایی رسیدم این نقص را حل می‌کنم. نباید نقش خانواده را در مسیری که فرزندشان در آن قدم می‌گذارد فراموش کرد. به این نتیجه رسیده‌ام وقتی خانواده‌ها در جلسه حضور پیدا می‌کنند، بچه‌ها دلگرم‌تر می‌شوند؛ به همین دلیل در کلاس‌هایم پدر و مادرها گوشه‌ای می‌نشینند و پیشرفت فرزندانشان را از نزدیک مشاهده می‌کنند. خانواده‌ها می‌دانند باید مراقب باشند تا فرزندشان راه را بیراهه نرود و سعی کنند فرزندانشان را با جلسات امام حسین(ع) بیشتر آشنا کنند. توصیه‌ام به خانواده‌ها این است که اگر می‌خواهند فرزندشان را در کلاس‌ها و جلسات آموزشی دینی و مذهبی یا مداحی ثبت‌نام کنند، حتماً از استادان این امر مشورت بگیرند؛ زیرا استادان هیچ‌وقت راهی را نشان نمی‌دهند که به بیراهه برود و نتیجه خوبی نداشته باشد. عشق به اهل بیت و قدم گذاشتن در راه ائمه بی‌شک تأثیر و برکات خوبی در زندگی هر فرد خواهد گذاشت؛ پس خانواده‌ها بدانند بهترین راه برای فرزندانشان راه اهل بیت(ع) است».

**چطور توانستید بچه‌ها را به این کلاس‌ها جذب کنید؟**

رفتار درست و اخلاق نیکو مهم است. هر خانواده و بچه‌ای که وارد این کلاس می‌شود، انگار سال‌هاست به این جلسه می‌آید و احساس غریبی نمی‌کند. الحمدالله کلاس مداحی ابناءالحسن توانسته اعتماد خانواده‌ها را جلب کند. یکی از دلایلی که سبب شده جلسات ما قوام داشته باشد، سبک سنتی و آموزش سنتی‌ها در مداحی و اشعاری است که به بچه‌ها می‌آموزیم.



می‌فرستادند تا میکروفن دست بگیرم و با خواندن نوحه‌هایی که از حفظ بودم مداحی کنم. این اتفاق سبب شد تا کم‌کم به مداحی علاقه‌مند شوم. البته باید بگویم ۲۷ سال است که معلم هستم و در مدارس هم درس دینی و قرآن تدریس می‌کنم. کلاس مداحی من با هنر معلمی تلفیق شده و شکر خدا خروجی خوبی هم داشته است. حضور نوه حاج سعید حدادیان در جلسات آموزشی‌ام اعتماد استادم به من را نشان می‌دهد.

**یکی از جلسات شما برای نونهالان است. کار کردن با بچه‌های ۵، ۶ ساله سخت نیست؟**

من عاشق این کار بودم که در این مسیر قدم گذاشتم. به‌جرت می‌توانم بگویم امروز یکی از بزرگ‌ترین کلاس‌های مداحی نونهالان و نوجوانان در کشور را اداره می‌کنم. خودتان در جلسات حضور داشتید و مشاهده کردید در هر کلاس ما بیش از ۸۰ نفر شرکت می‌کنند. اگر عشق نباشد کار سخت خواهد بود در واقع عشق به امام حسین(ع) سختی‌ها را آسان می‌کند. در حال حاضر حدود ۲۵۰ شاگرد دارم که هر کدام از آن‌ها توقع دارند در طول هفته با آن‌ها کار کنیم و پیگیر کارهایشان باشیم.

**امروز دیدم که بچه‌ها با چه شور و اشتیاقی در کلاس‌هایتان حاضر می‌شوند.**

**چه شد که تصمیم گرفتید کلاس‌های مداحی ویژه نونهالان و نوجوانان را برگزار کنید؟** همیشه ناراحت بودم که کلاس تخصصی مداحی برای نوجوانان و نونهالان وجود نداشته است؛ البته کلاس‌هایی بود که در آن‌ها بچه ۷ ساله کنار جوان ۳۰ ساله می‌نشست تا آموزش ببیند، اما قطعاً این کلاس نمی‌توانست برای آن بچه‌ها خوبی داشته باشد. به دوره کودکی خودم هم که نگاه می‌کردم، می‌دیدم دوست داشتم جایی بروم که بتوانم اصولی‌تر و فنی‌تر مداحی را یاد بگیرم. این موارد سبب شد تا تصمیم بگیرم کلاس‌های مداحی نونهالان و نوجوانان را راه‌اندازی کنم. الحمدالله این کلاس‌ها شکل گرفت و الان ۲۶ سال است که مداحی را به بچه‌های ۵ و ۶ سال تا ۱۵ سال آموزش می‌دهم.

**در صحبت‌هایتان گفتید که خودتان هم دوست داشتید اصول مداحی را بیاموزید. آیا مداحی را نزد استاد خاصی آموزش دیدید و اینکه چگونه توانستید در این وادی موفق شوید؟**

افتخار می‌کنم که در نوجوانانی از شاگردان حاج «سعید حدادیان» بودم و همچنان خود را شاگرد استادان بزرگ می‌دانم. وقتی ۱۹ یا ۲۰ سال داشتم، کلاسی می‌رفتم، که در آن خیلی اتفاقی مرا جلو